

**Protokół z posiedzenia  
Uczelnianej Komisji ds. Jakości Kształcenia  
z dnia 27 maja 2024**

**Temat posiedzenia :**

- 1) Zmiany do sprawozdania z Podstaw funkcjonowania wewnętrznego systemu zapewniania jakości kształcenia;
- 2) Informacja Działu Kształcenia odnośnie rekomendacji PKA zawartych w raportach pokontrolnych kierunków wizytowanych w roku akademickim 2022/2023.

Obecność na posiedzeniu komisji wg załączonej listy.

Przewodnicząca komisji zarządziła głosowanie nad przyjęciem nowej formatki sprawozdania WSZJK wg załączonego do protokołu wzoru z komentarzami stanowiącymi wprowadzone na poprzednim posiedzeniu zmiany.

W głosowaniu wzięli udział wszyscy obecni na posiedzeniu członkowie komisji wg załączonej listy obecności.

Nową formatkę sprawozdania przyjęto jednogłośnie, przy braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymuję się”.

Przewodnicząca stwierdziła, że UKdsJK przyjęła nową formatkę sprawozdania WSZJK.

Następnie Przewodnicząca oddała głos Anicie Matyjaszczyk z Działu Kształcenia, która przedstawiła członkom komisji krótką informację na temat akredytacji Polskiej Komisji Akredytacyjnej oraz rekomendacji zawartych w raportach powizytacyjnych w ramach oceny programowej kierunków wizytowanych w roku akademickim 2022/2023.

W pierwszej kolejności pokazana została tabela z wykazem kierunków prowadzonych na Uczelni oraz aktualnych akredytacji, wg odpowiedniego załącznika do protokołu. Wiele kierunków (we wspomnianym załączniku zaznaczonych na czerwono) nie posiada aktualnej akredytacji albo nie były akredytowane w ogóle od momentu ich utworzenia. Członkowie komisji prosili o przesłanie tego wykazu mailowo, z uwagi na wyrażoną chęć zapoznania z nim wszystkich osób zainteresowanych ewentualną wizytacją PKA na poszczególnych Wydziałach. Następnie przedstawiona została tabela z wykazem rekomendacji zawartych w raportach pokontrolnych PKA sporządzonych po przeprowadzonych w roku akademickim 2022/2023 wizytacjach na kierunkach: *technologia żywności i żywienie człowieka* studia pierwszego stopnia, wizytacja ponowna oraz *ichtiologia i akwakultura*, studia pierwszego i drugiego stopnia - oba

prowadzone przez Wydział Nauk o Żywności i Rybactwa. W tym miejscu Anita Matyjaszczyk poinformowała członków komisji, że raport powizytacyjny PKA sprowadza się do sformułowania trzech ewentualnych wniosków, do każdego z kryterium oceny:

- dobrych praktyk, czyli rozwiązań ogólnouczelnianych albo wydziałowych, które mogą stanowić wzór do naśladowania dla innych jednostek organizacyjnych uczelni wyższych;
- zaleceń, które na mocy ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym należy uwzględnić w sposób bezwzględnie obligatoryjny, nawet w trakcie trwania cyklu kształcenia;
- rekomendacji, które mają na celu podnoszenie jakości kształcenia, mają charakter doradczy, ale uczelnia nie musi się zgadzać z wprowadzeniem rekomendacji, o ile jest w stanie ten sprzeciw podeprzeć racjonalnymi argumentami lub jeśli zgadza się z ich treścią może poczekać z ich wprowadzeniem do momentu kolejnej aktualizacji stosownych wewnętrznych aktów prawnych bądź do rozpoczęcia nowego cyklu kształcenia.

Uwagi odnośnie wizytowanych w roku akademickim 2022/2023 kierunków mają charakter rekomendacji, nie mniej jednak WNoŻiR w swojej odpowiedzi na nie, przy jednoczesnej akceptacji Prorektora ds. kształcenia, zgodził się na ich przyjęcie.

Szczegółowy wykaz rekomendacji zwarty jest w wykazie dołączonym do protokołu.

Przewodnicząca stwierdziła, że na tym wyczerpano wszystkie punkty stanowiące porządek obrad komisji. Z uwagi na to, że było to ostatnie spotkanie w tym roku akademickim, a zarazem w tej kadencji Przewodnicząca wyraziła swoje podziękowanie za owocną współpracę w ciągu mienionych czterech lat.

Opracowała:

  
mgr Anita Matyjaszczyk

Przewodnicząca UKds.JK ZUT w Szczecinie

  
dr inż. Aneta Wesołowska